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" Albanian Stevedoring Company "(ASC)

Pasqyrat financiare te vitit 2010
Periudha
NA AL KEITEAVE B Shenime | Raportuese/10| Raportuese/09
] Aktivet Afatshkurtra (1 ) 77,251,564| 11,607,041
1- | Aktivet monetare 1 7,066,557 7,433,027
(i) Banka 5,793,811 6,612,265
(i) Arka 1,272,746 820,761
2- | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 2
(i) Derivatet
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim
3| Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 67,292,330 3,360,072
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 43,376,576 2,549,157
(ii) Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme 23,915,754 810,915
(iii) Instrumenta te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare ]
4| Inventari 4 2,412,497 813,942
(i) Lendet e para - 377,691
(i) Inventari imet 1,008,325 436,251
(i) Prodhim ne proces
(iv) Produkte te gatshme
(v) Mallra per rishitje
(vi) Parapagesa per furnizime 1,404,172
5| Aktive biologjike afatshkurtra 5
6| Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 6
7| Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7 480,180 0
(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme 480,180 0
e S S A st i e e e
] Aktivet Afatgjata(ll) 133,282,711 113,666,704
1 Investimet financiare afatgjata 8
2| Aktive afatgjata materiale 9 133,282,711 113,666,704
(i) Toka
(i) Ndertesa te perkohshme (konteniere per zyra ) 15,663,714 14,340,202
(iii) Makineri dhe paisje 114,843,585 96,851,696
(iv) Aktive te tiera afatgjata materiale(vl kontabel) 2,775,412 2,474,807
3| Aktivet biologjike afatgjata 10
4| Aktivet afatgjata jo materiale 11
(i) Emri | mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iij) Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5| Kapitali aksioner i pa paguar 12
6| Aktive te tjera afatgjata 13
TOTALI I AKTIVEVE | +ll 210,534,276 125,273,745




" Albanian Stevedoring Company "(ASC)

Pasqyrat financiare te vitit 2010
, | Periudha
Nr Detyrimet dhe Kapitali Shenime | Raportuese/10| Raportuese/09
| Detyrimet Afatshkurtra (I) 33,716,639| 13,308,892
1- Derivativet 14
2- Huamarrjet 15 0 0
[ (i) Overdraftet Bankare
(i) Huamarrje afatshkurtra
3- Huate dhe parapagimet 16 33,716,639 13,308,892
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 25,447,415 11,767,151
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve ] 1,990,774 841,915
(ili) Detyrime tatimore 6,278,451 699,826
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 878,560 293,998
[ * Detyrimet tatimore per Tap-in 325,934 90,721
L * Detyrimet tatimore per tatimin mbi qerane - 13,333
* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne - 0
L * Detyrimet tatimore per tatimin ne burim 499,697 301,774
* Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin 4,574,260
(iv) Hua te tiera
(v) Parapagimet e arketuara |
4- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 17
|15- Provizionet afatshkurtra 18
i Detyrimet Afatgjata (I1) 133,467,708 119,104,229
1- Huate afatgjata 19 0
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
(i) Bono te konvertueshme
2- Huamarrje te tjera afatgjata 20 133,467,708 119,104,229
3- | Provizionet afatgjata 21
4- | Grantet dhe te ardhurat e shtyra 22
Totali Detyrimeve (I1+11) 167,184,348| 132,413,121
1l Kapitali Il 43,349,928( -7,139,376
1- | Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 23
2- | Kapitali aksionereve te shoq.mémeé (PF te konsoliduara) 24
3- | Kapitali aksionar 25 100,000 100,000
4- | Primi aksionit 26
5- | Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 27
6- | Rezervat statuore 28
7- | Rezervat ligjore 29
8- | Rezervat e tjera 30
9- | Fitimet e pashperndara 31 -7,239,376
104 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 32 50,489,304 -7,239,376
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit ( I+ +111) 210,5634,276( 125,273,745




" Albanian Stevedoring Company "Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2010
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime | Raportuese/10| Raportuese/09
1 |Shitjet neto 1 467,897,969 2,125,194
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |[Mallrat lendet e para dhe sherbimet 5 -291,703,871 -
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 -46,828,807 |- 7,539,089
- Te tjera shpenzime -46,492,577 |- 7,514,999
- Tatim taksa -336,230 |- 24,090
7 |Shpenzime te personelit 7 -53,070,213] - 1,429,732
- Pagat e personelit -47,448,231 |- 1,253,755
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore -4,898,508 |- 175,977
- Shpenzimet per shperblime -723,474
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8 -15,708,659 -
9 Totali i Shpenzimeve (shumat 4 deri7) -407,311,550 |- 8,968,821
10|Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 60,586,419 |- 6,843,627
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tiera financiare afatgjata 1 2
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 -3,5642,553 -
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 -815,702] - 398,632
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15 160,400 2,883
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14|(12.1+12.2+12.3+12.4) -4,197,855| - 395,749
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 16 56,388,564|- 7,239,376
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 5,899,260 0
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 18 50,489,304 -7,239,376




" Albanian Stevedoring Company "Pasqyra e flukseve monetare te wvitit 2010

Periudha

! e &
NT Pasqyra e Fluksit monetar (Metoda indirekte) ¥ | Raportuese/10| Raportuese/09
1- Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1 56,388,564 |- 7,239,376
p ' . B
Rregullime per :
] Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 15,708,659 -
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3 - 64,432,438 |- 3,340,072
si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 |- 1,598,555 |- 813,942
| [Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 15,833,485 13,308,892
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6 21,899,716 1,915,502
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7 |- 1,305,000 |- 20,000
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8 20,594,716 1,895,502
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)
Pagesat per Blerjen e aktiveve afatgjata materiale 9 |- 35482398 [- 113,666,704
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata m 157,733
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10 |- 35,324,665 |- 113,666,704
| |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 14,363,480 119,104,229
Rritje/Pakesime detyrimeve te qirase financiare
Dividentet e pagueshem 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13 14,363,480 119,204,229
Rritja/renia neto e mjeteve monetare - 366,470 7,433,027
T Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,433,027 -
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,066,557 7,433,027




" Albanian Stevendoring Company" ( ASC)

Shpk

Pasqgyra e ndryshimeve Ka

pitalit - Periudha 01 Janar

- 31 Dhjetor 2010

Pasqyre Individuale)

Kapitali
Aksionar

Primi | Aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezervat
statutore e

_ligjore

Rezervat te
konvertimit
monedhave te huaja

Fitimi |
pashperndare

Rezerva te tjera

Fitimi neto | vitit
financiar
raportues

TOTALI

Pozicioni me
01/01/2009

Efekti | ndryshimit ne
politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto | periudhes
kontabel/2009

7,239,376

7,239,376

Dividentet e paguar
/deklaruar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

Transferime ne rezerva te
tiera

Emetimi | kapitali aksionar

100,000

100,000

Pozicioni me
31.12.2009

100,000

7,239,376

7,139,376

Pozicioni | rregulluar

Dividentet e paguar
/deklaruar

Emetimi | kapitali aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Fitimi neto | periudhes
kontabel/2010

50,489,304

50,489,304

Transferime te tiera

- 7,239,376

7,239,376

Pozicioni me
31.12.2010

100,000

- 7,239,376

50,489,304

43,349,928




] " Albanian Stevendoring Company " (ASC)

Shenimet shpjeguese Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2010 fq 1
fq 1-4
Referenca
________ Shenimi1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH Emri | Bankes Monedha Gjendja 31.12.10 (Kursi |Vlera
1- Raiffeizen bank Leke 4,456,852.08 4,456,852.08
2-Banka credins Leke 614,625.43 614,625.43
3-Emporiki bank ne leke Leke 78,345.13 78,345.13
4-Alfa bank leke Leke 4 222,022.00 222,022.00
5-Bkt leke Leke 108,681.98 108,681.98
6-Raifaizen bank ne euro euro 1,435.44 138.77 199,196.01
7Emporiki ne euro euro 822.14 138.77 114,088.37
Totali Banka 2010 | 5,793,811.00
Arka Monedha Gjendja 31.12.10
1- Arka ne leke Leke 1,272,746
Totali arka 2010 1,272,746 7,066,557.44
2- AASH iShenimi 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
|
1Shenimi 3 Pé&r Aktive te tjera finaciare Afatshkurtra
3- AASH |
| Pershkrimi | llogarise 2010 2009
[1-Kerkesa te arketueshme
v * Kliente 43,376,575.80 2,549,157.20
|
|
12-Kerkesa te tjera te arketueshme 23,915,754.12 810,914.76
+ *Tvsh kreditore 23,915,754.12 790,914.76
I Tatim fitimi - 20,000.00
L
; ~ Totali 67,292,329.92 3,360,071.96
|
|
[Shenimi 4 Pé&r Inventarin
4- AASH i
: Pershkrimi | llogarise 2010 2009
|
1Gjendje inventari
! 1-Materiale te para - 377,690.83
| 2-Inventar | imet 1,008,325.38 436,251.14
f
|[Parapagime per furnizime 1,404,171.80
[ ‘ ~ Totali 2,412,497.18 . 813,941.97
5- AASH I!Shenimis Pé&r Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )
6- AASH iShenimi 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )
7- AASH !Shenimi 7 Pér parapagime dhe shpenzime te shtyra (nuk kemi )
Pershkrimi | llogarise 2010 2009
Shpenzime te periudhave te ardhme 480,179.66
T ofali BiEES T s i - 480,179.66 -




I

Shenimet shpjeguese (ASC) Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2010 fq 2
Referenca
8- AAGJ iShenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi)
9- AAGJ iShenimi 9 Pé&r Aktive afatgjata materiale
Toka Makineri e Mjete Pajisje | Te tjera
Ndertime pajisje Transporti Zyre aktive Totali
Gjendje 01.01.2008
Amortizimi 2008
Humbje nga tesi |
zhvleresimit
Amortizimi | AAGJ te
shitura
Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit
Vlera kontabel neto
31.12.2008 . 5 = x
Shtesa AAGJM 2009 | 14,340,202 94,781,696 2,070,000 177,602 | 2,297,205 113,666,704
Amortizimi 2009
]
Amortizimi 1 AAGJ te
shitura
Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit
Vlera kontabel neto
. 31.12.2009 14,340,202 | 94,781,696 2,070,000 177,602 | 2,297,205 113,666,704
Shtesa AAGJM 2010 2,049,060 31,601,676 969,920 615,017 246,725 35,482,398 |ok
Amortizimi 2010 725,548 |- 14,037,728 |- 393,496 |- 79,710 |- 472,177 |- 15,708,659 |OK
Amortizimi | AAGJ te
shitura
Dalje aktive vlere
kontabel 148,483 9,250 157,733 ok
 Vlera kontabel neto
- 31.12.2010 15,663,714 | 112,197,161 2,646,424 703,659 | 2,071,753 133,282,711 |ok
114,843,585 2,775,412 133,282,711
10- AAGJ iShenimi 10 Pé&r Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
11-AAGJ iShenimi11 Pé&r aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)
12-AAGJ iShenimi12 Pé&r kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )
13-AAGJ iShenimi13 Pé&r aktive te tjera afatgjata (nuk kemi )




14-DASH

15- DASH

28- kapitali

29- kapitali

Shenimet shpjeguese "ASC"

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2010

| Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

i

Shenimi 14 Per Derivatet (nuk kemi)

Shenimi 15 Per Huamarrjet (nuk kemi )

Shenimi 28 Per rezervat statutore (nuk kemi)

Shenimi 29 Per rezerva ligjore (nuk kemi )

16-DASH :Shenimi 16 Per Huate dhe parapagimet afatshkurtra
Pershkrimi | llogarise 2010 2009
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 25,447,415 11,767,151
* Te pagueshme ndaj punonjesve 1,990,774 841,915
* Detyrime tatimore(1+2) 6,278,451 699,826
1 1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 878,560 293,998
|2-Detyrim per tap 325,934 90,721
:3-Detyn'm per tatim qera - 13,333
l4-Detyrim per tatim ne burim 499,697 301,774
15-Detyrim tatimor per tatim fitimin 4,574,260
Totali 33,716,639 13,308,892
|
Referenca:
17 - DASHIShenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra (nuk kemi )
18 - DASH!Shenimi 18 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )
19 - DAGJ !Shenimi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi)
20 - DAGJ!Shenimi 20 Per huamarrje te tjera afatgjata
|
! Pershkrimi | llogarise 2010 2009
[ *Financim | ortakeve per shogerine 133,467,708 119,104,229
I
{ Totali 133,467,708 119,104,229
I
21 - DAGJ|Shenimi 21 Per provizionet afatgjata (nuk kemi )
22 - DAGJIShenimi 22 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra(nuk kemi)
23- kapitali!Shenimi 23 Per aksionet e pakices (nuk kemi)
24- kapitali!Shenimi 24 Per kapitalin e aksionereve te shogerise meme(nuk kemi)
I
25- kapitali'Shenimi 25 Per kapitalin aksionar
I
| Pershkrimi | llogarise 2010 2009
5
|
. kapitali aksionar | shogerise "ASC " 100,000 100,000
f
26- kapitali Totali 100,000 100,000
27- kapitali Shenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit (nuk kemi)




30- kapitali

31- kapitali

32- kapitali

Shenimet shpjeguese " ASC "

Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2010

[ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

|

Shenimi 30 Per rezerva te tjera

j Pershkrimi | llogarise 2010 2009
% *Rezerva te tjera - -
ﬁ Totali G =
!Shenimi 31 Per fitimet e pashperndara
! Pershkrimi | llogarise 2010 2009
! Fitimi/humbja /e pashperndare - 7,239,376 -
; Tofali - 7,239,376 -
EShenimi 32 Per fitimin (apo humijen) e vitit financiar
Pershkrimi | llogarise 2010 2009
Fitimi (humbja) e vitit financiar 50,489,304 |- 7,239,376
Totali 50,489,304 |- 7,239,376

fq 4




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2010

[ "Albanian Stevedoring Company " 1
fq 1-3
Referenca
01-PASH shenimi 1 Pér Shitjet neto
L Pérshkrimi I llogarise 2010 2009
i)ﬁ.".@%—”
i Sherbime ngarkim shkarkimi ne port , 467,897,969 2,125,194
; Totali 467,897,969 2,125,194
|
02- PAShishenimi2 Pér te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytézimit
Pershkrimi | llogarise 2010 2009

te tjera te ardhura nga aktiviteti

Totali

-epm T —r—-

03- PASh |Shenimi 3

04-PASH !Shenim 4

Pér Mallrat ,lendet e para ,dhe sherbimet .

05- PASh !shenimi 5
|

1
| Pershkrimi | llogarise 2010 2009
1 1-Transporte per blerjet - 701,621
12-Kosto e mallit te perdorur - 696,865
13-Sherbimet dhe tarifat e APD - 282,156,514
El -sherbim transport ngarklm shkark|m tranzit - 8,148,872
B _ Totali - 291,703,871 -
|

06- PAShIshenimi6 Pér shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfytézimit
! Pérshkrimi | llogarise 2010 2009
|’*Per shpenzime te tiera nga vep e shfrytezimit - 46,492,577 |- 7,514,999
| 1-Blerje energji avull uje - 238,520 |- 78,444
|2-Blerje nafte - 7,595,162 |- 600,000
:3-B/erje te #(kancelari te #,kafe, - 2,652,620 |- 105,773
!4—Shpenzime qeraje (ambjent +mjete ) - 797,666 |- 176,733
|5-Mirembajtje dhe riparime - 1,275,402 |- 78,201
16-Siguracione - 541,544 |- 256,224
!7— Te tiera shpenzime e sherbime korente - 16,059,616 |- 504,328
|8-Tarifat e APD - 9,000 |- 1,225,443
\9-Sherbime hoteli (te panjohura) - 851,771 |- 70,520
110-Tarifat e pelikan « e 235,250
! 11-Shpenzime te panjohura - 7,871,839 |- 903,310
| 72-Personel | jashtem - 3,995,681 |- 3,017,742
1 13-Shpenzime postare e telefon - 1,391,238 |- 56,486
' 14-Sherbime bankare . 765,779 |- 206,546
| 15-Shpenzime pritje percjellje . 962,229 -
| 16-Transferime udhetime e dieta - 1,330,743 -
117-Dalje aktivesh me vlere kontabel - 153,767 =
*Tatim taksa |- 336,230 |- 24,090
!*Taksa e tarifa doganore - 47,370 |- 24,090
|*Taksa e tarifa vendore +regjistrim - 288,860

' - Totali - 46,828,807 |- 7,539,089

L
[
1
t

fg1

Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

Pér punen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )




07- PASh

08- PASh

09-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

13-PASH

14-PASH

15-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2010
iShenimi 7 Per shpenzimet e personelit
[
L Pérshkrimi | llogarise 2010 2009
!1-Shpenzimet per pagat - 47,448,231 |- 1,283,755
I2-Shpenzimet per sigurimet shoq.e shend. - 4,898,508 l 175,977
13-Shperblime - 723,474
i Totali - 53,070,213 |- 1,429,732
iShenimi 8 Per Amortizimet dhe zhvleresimet
[
| Pérshkrimi | llogarise 2010 2009
|
" Amortizim per AAGJM - 15,708,659
‘ (ndig shenimin nr 9 te AAGJM)
T =
l
] Totall - 15,708,659 -
|
|

Referenca

!Shenimi 9 Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (nuk kemi )
!Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )
!Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
|

1Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata (nuk kemi )
I

:LShenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

E

i Pérshkrimi | llogarise 2010 2009

1 ]
! Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat |- 3,542,553

i

I Totali - 3,542,553 -
!Shenimi 14 Per fitim humbijet nga kurset e kembimit

I

| Pérshkrimi | llogarise 2010 2009

[

, Per fitim humbjet nga kurset e kembimit |- 815,702 |- 398,632
!

! Totali - 815,702 |- 398,632
!Shenimi 15 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

|

: Pérshkrimi | llogarise 2010 2009

f

| Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare [ 160,400 2,883
|

! Totali 160,400 2,883
i

i

|
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Shénime shpjeguese per Pasqyren e te

Ardhurave e Shpenzimeve 2010

16-PASH IShenimi 16 Fitim Humbja para tatimit

! Pérshkrimi | llogarise 2010 2009
I
[ Fitim Humbja para tatimit 56,388,564 7,239,376
| -
! Totali 56,388,564 7,239,376
17-PASH Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit
I
| Pérshkrimi | llogarise 2010 2009
lr *Fitimi/humbja e vitit financiar 56,388,564 7,239,376
' *Shpenzime te pazbriteshme 8,736,250 1,107,163
I1-Shpenzime te panjohura 7,871,839 903,310
|2-Qera per administraten B . 133,333
ll 3-Sherbime hoteli 851,771 70,520
4-Pagat cash 12,640
Fitmi / Humbjg fiskale 65,124,815 6,132,213
Zbresim humbijen fiskale te vitit 2009 - 6,132,213
Fitimi | tatueshem 58,992,602
tatim fitmi detyrim sipas bilancit 2010 5,899,260
18-PASH |Shenimi 18| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar |
Pérshkrimi | llogarise 2010 2009
Fitimi/humbja e vitit financiar 56,388,564 7,239,376
Zbresim tatim fitimin 5,899,260 -
Fitimi neto sipas viteve 50,489,304 7,239,376
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Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.
Shenimi 3
fluksi MM

Refe.
Shenimi 4
fluksi MM

Refe.
Shenimi 5
fluksi MM

" A. S. C " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2010

Metoda Indirekte

Pershkrimi

Viti 2010

Viti 2009

Fitimi para tatimit 56,388,564

7,239,376

e

Pershkrimi

Viti 2010

Viti 2009

Amortizimi | aktiveve afatgjata

15,708,659

fq 1-2

. |
Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme
Pershkrimi Viti 2010 Viti 2009 Diferenca 10-09
1-Kerkesa te arketueshme | 43,376,576 2,549,157 |- 40,827,419
2-kerkesa te tjera te arketueshme 23,915,754 790,915 |- 23,124,839
r3-shpenzime te periudhave te ardhshme 480,180 - - 480,180
Totali (rritje te kerkesave dmth dalje te MM) 67,772,510 3,340,072 I- 64,432,438
Per rritje /Irenien ne tepricen e inventarit
Pershkrimi Viti 2010 Viti 2009 Diferenca 10-09
Teprica e inventarit 2,412,497 813,942 |- 1,598,555
Totali (Kemi rritje te teprices se inventarit
dmth kemi dalje te MM) 2,412,497 813,942 |- 1,598,555
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Pershkrimi Viti 2010 Viti 2009 Diferenca 10-09
Rritje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve (hyrje MM) 25,447 415 11,767,151 13,680,264
2-Te pagueshme ndaj punonjesve(hyrie M 1 1,990,774 841,915 1,148,859
E—Detyrimet tatimore (hyrje ) 1,704,189 699,826 1,004,363
| —
Totali 29,142,377 13,308,892 15,833,485




Refe.
Shenimi 7
fluksi MM

Refe.

" ||IShenimi 9

fluksi MM

Refe.
Shenimi 11
fluksi MM

| "ASC" 2010 |

fq 2

Pershkrimi

Viti 2010

Viti 2009

Tatim fitimi | paguar (dalje te MM)

e

1,305,000 |- 20,000

Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata

Pershkrimi Viti 2010 Viti 2009 Diferenca 10-09
L
Blerje e aktiveve afatgjata materiale - 35,482,398 |- 113,666,704
.
Totali - 35,482,398 |- 113,666,704 -
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Pershkrimi Viti 2010 Viti 2009 Diferenca 10-09
Detyrime afatgjata 133,467,709 L 119,104,229 14,363,480
Kemi rritje te detyrime afatgjata pra hyrje
MM 133,467,709 119,104,229 14,363,480




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MB1 vy T £ PERDORIM PERSONAL

E% o e, R S ,
: g’[tg_ﬁw} (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K92128501U33W01N
Y (T
EFN I ' K92128501U33WO1N

(3) Numri Identifikues i PersonitAte Tat(;a-;;erm 1 B n
(NIPT) K92128501U
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: T A/\Lin/\r\]u(NSTEviEiDomNG COMPANY (ASC) o ._J
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik: i
P (R -
(6) Adresa Lagijja 1, Rruga Tregtare, Port DURRES
(7) Numri Telefonit: Durres, Drejtoria Rajonale Durres
Lajmeroni nese imformacion 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dle shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat ,_;_M , 7 | 468.058.369,00 468.058.369,00
(10/11) Shpenzimet | 411669.805,00 411.669.805,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 8.736.250,00
Rezultati I
(13/14) Humbja ) - o
(15/16) Fitimi 56.388.564,00 65.124.814,00
(17) Humbje e mbartur 6.132.213,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) o 58.992.601.00
 Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte | 5.899.260,00
(20) Tatim fitimi me perqindje tc tjera - 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 5.899.260,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00
(23) Parapagime 1.305.000,00
24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
(24) Rredi gap P 20.000,00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar . 4.574.260.00
(28) Denime / interesa per vonesa -
‘ (29) TOTALI PER TU PAGUAR < 4574 26'(‘). Od e Al f‘}
Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshlejg‘[?o e dhe i sakte.
4y 2
Data Firma e Personit té tatueshém: ¢ "4 4
2011-03-23 ' e A o S04
o

. Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdo(pw:'vél{b;{,n ﬁ‘éﬁs\ vajat;
- personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Fleté’-Pp e@e'k‘ ¢ sqarir«&é‘
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx 0sg ,d4erguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al ‘9//4// re



